
UCHWAŁA NR LXI/528/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 216 ust. 2, pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 
Lubuskiemu w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem dla SP ZOZ 
Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze na dofinansowanie zadań związanych z wprowadzeniem 
terapii wspierającej. 

§ 2. Podstawą przekazania środków finansowych na realizację pomocy, o której mowa w § 1 będzie umowa 
zawarta przez Gminę Skąpe z Województwem Lubuskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C46A44-EB99-438C-BB22-735C350B34A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) wydatki budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie art. 220 w/w ustawy z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

W dniu 19.07.2023 r. wpłynęło do Rady Gminy Skąpe pismo z prośbą o wsparcie finansowe dla SP ZOZ 
Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze na dofinansowanie zadań związanych z wprowadzeniem 
dodatkowej terapii wspierającej – alpakoterapii. 

W związku z tym, że z placówki w Zaborze i oferowanych przez nią form pomocy dla dzieci i młodzieży 
korzystają również mieszkańcy Gminy Skąpe podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla 
Województwa Lubuskiego z przeznaczeniem dla SP ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze jest 
zasadne. 

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, jest umowa określająca przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C46A44-EB99-438C-BB22-735C350B34A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/528/2023 RADY GMINY SKĄPE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


